
č.j. SML: 4/18/0048 č.j. D;“MLJ: 325/2018 

Dodatek č. 43 
ke Smlouvě O závrızku veřejné služby a úhradě 

prokazatelné ztráty v provozu městské hromadné dopravy 
Ze dne 1.5.2009 

ev. č. SML 10/09/0149 , ev. č. DPMLJ 2 107 0910 
(dále jen ,,Dodatek“) 

uzavřený mezi: 

statutárním městem Liberec 
IČO: 002 62 978, 
nám. Dr. Edvarda Beneše 1, 460 :'59 Liberec I, 

Zastoupeným: Tiborem Batthyánym, primátorem, 
(dále jen „objednatel“ či ,,SML“) na straně jedné
8 
Dopravním podnikem měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a. s. 
IČO: 473 11 975, 
Mrštíkova 3, 461 71 Liberec 3, 
Zastoupeným: lng. Pavlem Šulcem, předsedou představenstva a 

Mgr. Jiřím Římánkem, místopředsedou představenstva 
(dále jen „dopravce“ či ,,DPMLJ“) nčz straně druhé, 

společně se statutárním městem Liberec dále- jen ,,smIuvní strany“ 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

Liberecký kraj a objednatel uzavřeli dne 21. 'z' 2. 2016 Smlouvu o finanční spolupráci ve 
veřejné drážní osobní dopravě pro rok 2017 a 2018 (LK - číslo Smlouvy: OLP/4491/2016, SML 
- číslo smlouvy: 7/16/0090;: Předmětem Smlouvy je zajištění dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje na příměstské tramvajové trati č. 545 011 Liberec - Jablonec nad Nisou. 
Dne 1. 5. 2009 objednatel a dopravce uzavřeli Smlouvu o závazku veřejné služby a úhradě 
prokazatelné ztráty v provozu městské hromadné dopravy, ve znění dodatků (dále jen 
"Smlouva"), na základě které dopravce Zajišťuje pro objednatele dopravní obslužnost na 
územíSML. 
Z důvodu oboustranného zájmu Města i Kraje na dopravní integraci příměstské tramvajové 
trati č. 545 011 Liberec - Jablonce nad Nisou, S ohledem na veřejný zájem v oblasti veřejné 
osobní dopravy a S ohledem na odpovědnost smluvních stran dle § 3 zákona č. 194/2010 Sb., 
O veřejných službách v přepravě cestujících a O změně dalších zákonů, dle kterého kraje a 
obce odpovídají za zajištění vzájemného propojení jednotlivých linek a spojů, je účelné, aby 
doprava na předmětné trati byla zajištěna jediným dopravcem, kterého v souladu s 
příslušnými právními předpisy určí Město za finančního přispění Kraje, a to pro období od 
1. ledna 2017 do 31. prosince 2018. 
Liberecký kraj dle § 3 odst. 3 Zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě 
cestujících a O změně dalších zákonů, souhlasí S tím, že Město bude zajišťovat veřfejné; služby 
v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou mimo svůj územní obvod na 
předmětné trati. 

Strana 1 Z 7



Strana 2 z 7 

E) Podstatná část výkonů na předmětné tramvajové trati je vedena na území Města a na území 
statutárního města Jablonce nad Nisou a je zařazena do systému základní dopravní 
obslužnosti Města a statutárního města Jablonec nad Nisou. Tyto výkony jsou zajištěny na 
základě smluv o závazku veřejné služby, které má Město a statutární město Jablonec nad 
Nisou uzavřené s příslušným dopravcem.  

 
BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ: 
 

 
 

 

Článek I. 
ÚČEL DODATKU 

 

1. Dodatek č. 43 je vypracován za účelem zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na 
částích spojů vymezených v Příloze č. 1 (linka TRAM č. 11) tohoto dodatku a v rozsahu, ve 
kterém se nacházejí za hranicemi územního obvodu objednatele, dopravcem v návaznosti 
na dopravní obslužnost zajišťovanou na základě Smlouvy, a to za níže smluvenou odměnu 
a pro níže smluvené období.  

 

 
Článek II. 

PŘEDMĚT DODATKU 
 
1. Tímto dodatkem se rozšiřují parametry Smlouvy pro období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018. 

2. Pokud z ustanovení tohoto Dodatku nevyplývá jinak, tento Dodatek nenahrazuje Smlouvu, 
ani žádný její platný dodatek. Tento Dodatek rozšiřuje rozsah dopravní obslužnosti 
zajišťované dopravcem dle Smlouvy. 

3. Dopravce je povinen zajistit dopravní obslužnost na linkách a spojích vymezených v Příloze 
č. 1 v rozsahu, ve kterém se nacházejí za hranicemi územního obvodu objednatele, 
v návaznosti na dopravní obslužnost zajišťovanou na základě Smlouvy a objednatel je 
povinen za zajištění takové dopravní obslužnosti zaplatit dopravci smluvenou odměnu, a to 
za podmínek stanovených níže. 

 
Článek III. 

    STANOVENÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI A FINANČNÍ KOMPENZACE 
 

1. Dopravce je povinen zajistit provozování části linky TRAM č.11 a spojů dle Přílohy č. 1 
v celkovém rozsahu 1 016 837 vozokilometrů za kalendářní rok 2018. Smluvní strany se 
dohodly, finanční příspěvek Libereckého kraje ve výši 17.300.004 Kč (slovy: 
sedmnáctmilionůtřistatisícčtyřikorunyčeské) za rok 2018 za dopravní obslužnost na linkách 
a spojích v rozsahu, ve kterém se nacházejí za hranicemi územního obvodu objednatele, 
poskytnou na základě smlouvy mezi objednatelem a Libereckým krajem (č. LK: 
OLP/4491/2016, č. SML: 7/16/0090) dopravci. 

2. Dopravce je povinen zavčas upozornit objednatele na možné překročení smluveného 
celkového rozsahu zajišťované dopravní obslužnosti dle čl. III, odst. 1, a pokud je to 
objektivně možné, vyžádat si předchozí písemné schválení zajištění předmětné dopravní 
obslužnosti nad smluvený rámec od objednatele.  

3. Smluvní strany se tímto dohodly, že objednatel bude hradit částku stanovenou v čl.III, odst. 
1 tohoto dodatku měsíčně, a to na základě faktury se splatností 21 dnů vystavené do 3. dne 
příslušného kalendářního měsíce. Výše měsíčně fakturované částky odpovídá 1/12 částky 
uvedené čl. III, odst. 1 této smlouvy a činí 1.441.667 Kč.  



Strana 3 z 7 

4. V rámci vyúčtování posledního kalendářního měsíce roku 2018 dopravce předloží 
objednateli vyúčtování společně s ročním výkazem ujetých kilometrů v členění dle 
jednotlivých spojů, a to do 28. ledna 2019. 

 
 

 Článek IV. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Dopravce je povinen průběžně evidovat počty ujetých kilometrů a náklady a výnosy 
související se zajišťováním předmětné dopravní obslužnosti dle tohoto Dodatku, a to 
odděleně od ostatních ujetých kilometrů, resp. ostatních nákladů a výnosů dopravce, včetně 
těch souvisejících se zajištěným dopravní obslužnosti dle Smlouvy na území objednatele. 

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat a vymáhat plnění dopravní obslužnosti dopravcem. 
Objednatel není povinen zajistit správu a údržbu komunikací, jakož i přilehlých objektů, 
kterou je na základě zvláštních právních předpisů povinen zajistit Liberecký kraj. Objednatel 
není povinen prostřednictvím Městské policie vytvářet podmínky pro plynulé zabezpečení 
dopravní obslužnosti mimo území objednatele. 

3. Tarifní podmínky a smluvní přepravní podmínky dopravce se aplikují i na dopravní 
obslužnost zajišťovanou dle tohoto Dodatku, pokud není výslovně stanoveno jinak.  

4. Vzniknou-li dopravci mimořádné náklady v souvislosti s plněním smlouvy o závazku veřejné 
služby ve veřejné linkové autobusové dopravě, zejména v důsledku náhradních 
autobusových přeprav za výluky v drážní dopravě nebo silniční objížďky, zavazuje se 
objednatel o těchto skutečnostech jednat.  

 
 

Článek V. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Dodatek je uzavřen na období kalendářního roku 2018. Dodatek nabývá platnosti dnem 
podpisu účastníků a vyhotovuje se ve 4 stejnopisech, po dvou pro každou smluvní stranu. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou 
být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za 
souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

4. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností 
jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese 
veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i 
v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

6. Tento dodatek byl schválen na jednání rady města dne 20. 3. 2018 usnesením č. 376/2018. 

7. Smluvní strany souhlasí, že tento dodatek může být zveřejněn na webových stránkách 
statutárního města Liberec (www.liberec.cz) s výjimkou osobních údajů fyzických osob 
uvedených v této smlouvě. 

8. Nedílnou součástí tohoto dodatku je následující příloha:  

Příloha č.1 -  Rozsah dopravní obslužnosti a jeho kilometrická kvantifikace pro rok 2018 
(3 strany) 

 

http://www.liberec.cz/


\ 

Smluvní Strany po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí S jeho obsahem a žz“ dodatek byl Sepsán 
určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran, a 
že obsahuje úplné ujednání O veškeiých skutečnostech a náležitostech, které ż“=mluvní strany 
Zamýšlely mezi sebou v této souvislosti ujednat. 

Z Dopravce: Za Objednatele: 

v Liberci dne ...-"-Í,~?ˇz.»7.-...2..'?.'fT`Ž. \~““ Liberci dne _.

 
 

` 

?.2.f.".?Í.?.".l'.* 

lng.' “ ulc >ë< 3 * Tibor Batthyány 
předseda představenstva primátor 

M r. Jiří Římánek 
místopředseda představenstva 

Strana 4 Z 7



Strana 5 z 7 

Příloha č. 1:   
 

Vymezení rozsahu dopravní obslužnosti na tramvajové lince č. 545 011  
 

 

1. Výše příspěvku objednatele závisí na celkovém rozsahu dopravy na tramvajové lince č. 
545 011 uvedeném v počtu spojů (včetně definování jejich rozložení), vlakokilometrů (vlkm) a 
vozokilometrů (vzkm), na kterém se shodly všechny subjekty, které se podílí na jejich 
financování (tj. statutární město Liberec, statutární město Jablonec nad Nisou a Liberecký 
kraj). 
 

 

2. Výchozí výše příspěvku Libereckého kraje pro objednatele uvedená v odst. 1 článku III. tohoto 
dodatku je stanovena na základě rozsahu dopravy zajišťovaného dopravcem na základě 
jízdního řádu platného ke dni 1. ledna 2018. V případě snížení zajišťovaného rozsahu (nad 
rámec změn rozsahu dopravy v důsledku kalendářních změn, např. počtu pracovních dní, 
sobot, nedělí a státních svátků) bude příspěvek objednatele dopravci v souladu s odst. 1 
článku III tohoto dodatku snížen.  

    

ČASOVÉ ROZLOŽENÍ SPOJŮ PRO OBDOBÍ 2018 

    
Dopravce:  Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. 

Linka číslo 545011: Tramvajová linka č.11 Liberec - Jablonec nad Nisou 

    
Zdrojem uvedených údajů je jízdní řád linky č. 545011 platný od 1.10.2017 

    
Počet spojů ze zastávky Fügnerova směr Jablonec nad Nisou, Tyršovy sady 

časový úsek dne pracovní den sobota neděle 

0:00 - 3:30 2 2 2 

3:30 - 8:00 16 8 8 

8:00 - 13:00 20 20 11 

13:00 - 19:00 24 21 24 

19:00 - 23:00 9 7 9 

23:00 - 00:00 1 1 1 

celkem 72 59 55 

    
Počet spojů ze zastávky Jablonec nad Nisou, Tyršovy sady směr Fügnerova 

časový úsek dne pracovní den sobota neděle 

0:00 - 3:30 2 2 2 

3:30 - 8:00 14 7 7 

8:00 - 13:00 20 19 10 

13:00 - 19:00 24 22 24 

19:00 - 23:00 11 8 11 

23:00 - 00:00 1 1 1 

celkem 72 59 55 

    
Údaje nezohledňují, zda je spoj zajištěn tramvajovou soupravou nebo sólo vozem. 

Údaje jsou platné celoročně bez ohledu na prazdninový / neprázdninový jízdní řád. 

 

VYMEZENÍ ROZSAHU DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI PRO ROK 2018 



Strana 6 z 7 

NA TRAMVAJOVÉ LINCE Č. 545 011 
(PLATNOST K 01.01.2018) 

       
DOPRAVCE:  

 
Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. 

Linka číslo 545011: 
 Tramvajová linka č.11 Liberec - Jablonec nad Nisou 

       

       
Rok   JŘ  

 
Rok   JŘ  

2018   l.č. 545 011 
 

2018   l.č. 545 011 

Období Dnů Vzkm 
 

Období Dnů Vlkm 

roku dnů v období 
 

roku dnů v období 

      
 

      

leden 31 86 991 
 

leden 31 55 332 

únor 28 79 000 
 

únor 28 50 219 

březen 31 85 376 
 

březen 31 55 156 

I.čtvrtletí 90 251 367 
 
I.čtvrtletí 90 160 707 

duben 30 81 922 
 

duben 30 53 140 

květen 31 85 265 
 

květen 31 55 045 

červen 30 83 916 
 

červen 30 53 695 

II.čtvrtletí 91 251 102 
 
II.čtvrtletí 91 161 881 

1.pololetí 181 502 469 
 

1.pololetí 181 322 587 

červenec 31 87 194 
 

červenec 31 54 653 

srpen 31 93 413 
 

srpen 31 55 990 

září 30 80 151 
 

září 30 52 809 

III.čtvrtletí 92 260 759 
 
III.čtvrtletí 92 163 452 

I.-III.čtvrtletí 273 763 228 
 

I.-III.čtvrtletí 273 486 039 

říjen 31 89 030 
 

říjen 31 55 932 

listopad 30 85 575 
 

listopad 30 53 915 

prosinec 31 79 003 
 

prosinec 31 53 100 

IV.čtvrtletí 92 253 608 
 
IV.čtvrtletí 92 162 948 

2.pololetí 184 514 367 
 

2.pololetí 184 326 399 

ROK CELKEM 365 1 016 837 
 

ROK CELKEM 365 648 987 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

            JÍZDNÍ ŘÁD PRO ROK 2018 



Strana 7 z 7 

JEDNOTLIVÝCH TRAMVAJOVÝCH SPOJŮ, ZAHRNUTÝCH DO ZÁVAZKU 
(PLATNOST K 01.01.2018) 

            DOPRAVCE:  
 

Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. 
 Linka číslo 545011: Tramvajová linka č.11 Liberec - Jablonec nad Nisou 

  
            PŘEHLED A ČLENĚNÍ SPOJŮ: 

        Směr Liberec - Jablonec n.Nisou 
        Spoje dle jízdního řádu č.7 až 117 jsou vedeny dvouvozovou soupravou. Ostatní spoje v pracovní dny a 

veškeré spoje o sobotách, nedělích a svátcích jsou vedeny sólo 
vozy. 

    
            Směr Jablonec n.Nisou - Liberec: 

       Spoje dle jízdního řádu č.10 až 120 jsou vedeny dvouvozovou soupravou. Ostatní spoje v pracovní dny 
a veškeré spoje o sobotách, nedělích a svátcích jsou vedeny sólo vozy. 

     
            

  
Pracovní Prac.dny Soboty Neděle 

  
Pracovní Prac.dny Soboty Neděle 

  
dny prázdnin   

a 
svátky 

 
Spojů denně dny prázdnin   a svátky 

 

2018 X X prázd. S N  ┼ 
 

2018 X X prázd. S N  ┼ 

 

leden 22   4 5 
 

Soupr. tam 54 61 0 0 

 

únor 20   4 4 
 

          

 

březen 21   5 5 
 

Soupr zpět 54 61 0 0 

 

duben 20   4 6 
 

          

 

květen 21   4 6 
 

Soupr. 
celkem 

108 122 0 0 

 

červen 21   5 4 
 

          

 

červenec 0 20 4 7 
 

Sóla Tam 17 10 59 55 

 

srpen 0 23 4 4 
 

          

 

září  19   5 6 
 

Sóla zpět 17 10 59 55 

 

říjen 23   4 4 
 

          

 

listopad 22   3 5 
 

          

 

prosinec 18   5 8 
 

Sóla celkem 34 20 118 110 

 

Celkem 207 43 51 64 
 

Spojů celkem 142 142 118 110 

       
          

 
Soupravy 

     
Sóla 

    

 

2018 X X prázd. S N  ┼ 
 

2018 X X prázd. S N  ┼ 

 

leden 2 376 0 0 0 
 

leden 748 0 472 550 

 

únor 2 160 0 0 0 
 

únor 680 0 472 440 

 

březen 2 268 0 0 0 
 

březen 714 0 590 550 

 

duben 2 160 0 0 0 
 

duben 680 0 472 660 

 

květen 2 268 0 0 0 
 

květen 714 0 472 660 

 

červen 2 268 0 0 0 
 

červen 714 0 590 440 

 

červenec 0 2 440 0 0 
 

červenec 0 400 472 770 

 

srpen 0 2 806 0 0 
 

srpen 0 460 472 440 

 

září  2 052 0 0 0 
 

září  646 0 590 660 

 

říjen 2 484 0 0 0 
 

říjen 782 0 472 440 

 

listopad 2 376 0 0 0 
 

listopad 748 0 354 550 

 

prosinec 1 944 0 0 0 
 

prosinec 612 0 590 812 

 

Celkem 22 356 5 246 0 0 
 

Celkem 7 038 860 6 018 6 972 
 


